
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

НАКАЗ

Про підсумки ІІІ (обласного) етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади

з хімії у 2022/2023 навчальному році

Відповідно до Положення про Всеукраїнські учнівські олімпіади, 

турніри, конкурси з навчальних предметів, конкурси-захисти науково-

дослідницьких робіт, олімпіади зі спеціальних дисциплін та конкурси 

фахової майстерності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, 

молоді та спорту України від 22 вересня 2011 року № 1099 (зі змінами), 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 17 листопада 2011 року        

за № 1318/20056, наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної 

державної адміністрації від 22 грудня 2022 року № 116/од «Про проведення 

ІІІ етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів 

у 2022/2023 навчальному році» 18 лютого 2023 року на базі Міжнародного 

гуманітарного університету було проведено ІІІ (обласний) етап 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії.

На підставі протоколу спільного засідання журі та оргкомітету 

ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії

Н А К А З У Ю:

1. Нагородити переможців ІІІ (обласного) етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з хімії:



Дипломами І ступеня
Аскерову Аміну Рустамівну, ученицю 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Жилінського Георгія Миколайовича, учня 9 класу комунального 

закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

Антонова Дмитра Сергійовича, учня 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Гарбажій-Романченка Іллю Олексійовича, учня 10 класу комунального 

закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

Писаревського Іллю Ігоровича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Дипломами ІІ ступеня
Вращука Назарія Івановича, учня 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Міллера Олексія Олександровича, учня 8 класу Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради;

Плетньову Єву Олександрівну, ученицю 8 класу Одеського ліцею       

№ 117 Одеської міської ради;

Левінського Єгора Вадимовича, учня 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Скрипника Нікіту Богдановича, учня 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Буюклі Олексія Петровича, учня 10 класу опорного закладу освіти 

«Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської області;

Охмана Івана Руслановича, учня 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Бабія Володимира Руслановича, учня 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;



Нєдєлєва Вячеслава Олександровича, учня 11 класу Одеського ліцею 

№ 7 Одеської міської ради;

Рушанського Романа Сергійовича, учня 11 класу Одеського ліцею     

№ 117 Одеської міської ради;

Дипломами ІІІ ступеня
Арабаджи Анну Михайлівну, ученицю 8 класу приватного 

підприємства «Одеський заклад загальної середньої освіти «Майбуття»;

Артеменка Віктора Олеговича, учня 8 класу закладу загальної 

середньої освіти № 3 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Вардзар Олександру Юріївну, ученицю 8 класу закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 Подільської міської ради Подільського 

району Одеської області;

Живодера Дем'яна Івановича, учня 8 класу ліцею Криничненської 

сільської ради  Болградського району Одеської області;

Кілівник Валерію Сергіївну, ученицю 8 класу Великодолинського 

закладу загальної середньої освіти № 3 Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області;

Лавриненка Владислава Ігоровича, учня 8 класу Саратського опорного 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – гімназія Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

Леончик Валентину Євгенівну, ученицю 8 класу комунального 

закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

Садовника Даніїла Віталійовича, учня 8 класу Одеського ліцею № 44 

Одеської міської ради;

Смоленцева Нікіту Сергійовича, учня 8 класу Одеського ліцею № 92 

Одеської міської ради;

Чорного Яна Володимировича, учня 8 класу Одеського ліцею № 15 

Одеської міської ради;



Штембуляк Марію Сергіївну, ученицю 8 класу Чорноморського ліцею 

№ 6 Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області;

Булгакову Ксенію Юріївну, ученицю 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Навроцького Олега Андрійовича, учня 9 класу Одеського ліцею № 63 

Одеської міської ради;

Пахомову Дар’ю Олександрівну, ученицю 9 класу Одеського ліцею 

«Європейський» Одеської міської ради;

Серпенінова Максима Владиславовича, учня 9 класу Ізмаїльського 

ліцею «Політехнічний» з гімназією Ізмаїльського району Одеської області;

Теслюк Юлію Сергіївну, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 122 

Одеської міської ради;

Яцій Ганну Андріївну, ученицю 9 класу Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Вірченко Марію Олександрівну, ученицю 10 класу комунального 

закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

Коваль Анжеліку Володимирівну, ученицю 10 класу приватного 

підприємства «Одеський заклад загальної середньої освіти «Майбуття»»;

Сліпченка Станіслава Віталійовича, учня 10 класу закладу загальної 

середньої освіти № 3 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Шевченка Антона Олександровича, учня 10 класу Кислицького 
закладу загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради 
Ізмаїльського району Одеської області;

Заболотного Артема Олександровича, учня 11 класу Одеського ліцею 
«Приморський» Одеської міської ради Одеської області;

Койчева Сергія Сергійовича, учня 11 класу Кілійського закладу 

загальної середньої освіти № 1 Кілійської міської ради;

Лавриненко Валерію Ігорівну, ученицю 11 класу Саратського опорного 



закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – гімназія Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

Мінковську Дар’ю Іванівну, ученицю 11 класу Ізмаїльської гімназії          

№ 10 з початковою школою Ізмаїльського району Одеської області;

Платунова Юрія Олексійовича, учня 11 класу закладу загальної 

середньої освіти № 4 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Шевченка Вадима Юрійовича, учня 11 класу Одеської 

загальноосвітньої школи  № 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської 

області.

2. За значні успіхи у роботі з виховання творчо обдарованої 

учнівської молоді та підготовку переможців ІІІ етапу Всеукраїнських 

учнівських олімпіад оголосити подяку:

Боднарю Сергію Васильовичу, вчителю закладу загальної середньої 

освіти № 3 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Большій Наталії Володимирівні, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Василіогло Ользі Володимирівні, вчителю Одеського ліцею № 15 

Одеської міської ради;

Васильєвій Ірині Станіславівні, вчителю комунального закладу 
«Рішельєвський науковий ліцей»;

Гаврюшенко Еллі В’ячеславівні, вчителю Одеського ліцею 
«Приморський» Одеської міської ради Одеської області;

Голубенко Галині Іванівні, вчителю Одеського ліцею № 117 Одеської 
міської ради;

Демировій Світлані Володимирівні, вчителю Ізмаїльської гімназії          
№ 10 з початковою школою Ізмаїльського району Одеської області;

Жукович Інні Петрівні, вчителю Одеської загальноосвітньої школи    

№ 27 І-ІІІ ступенів Одеської міської ради Одеської області;

Кікоть Людмилі Іванівні, вчителю приватного підприємства 

«Одеський заклад загальної середньої освіти «Майбуття»»;

Койчевій Ірині Георгіївні, вчителю ліцею Криничненської сільської 



ради  Болградського району Одеської області;

Костюковій Олені Валеріївні, вчителю Одеського ліцею № 7 Одеської 

міської ради;

Лимаренко Тетяні Петрівні, вчителю закладу загальної середньої 

освіти № 3 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Лупіренко Наталі Валентинівні, вчителю Одеського ліцею № 44 

Одеської міської ради;

Маліковій Олені Іванівні, вчителю Одеського ліцею № 122 Одеської 

міської ради;

Мамонтовій Наталії Валеріївні, вчителю Саратського опорного 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – гімназія Саратської 

селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області;

Мєшковій Олені Михайлівні, вчителю Чорноморського академічного 

ліцею імені Тараса Шевченка Чорноморської міської ради Одеського району 

Одеської області;

Овчинніковій Тетяні Євгенівні, вчителю Одеського ліцею № 117 

Одеської міської ради;

Павловій Надії Олександрівні, вчителю Кілійського закладу загальної 
середньої освіти № 1 Кілійської міської ради;

Перміновій Олені Вікторівні, вчителю закладу загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів № 2 Подільської міської ради Подільського району 
Одеської області;

Плачковій Світлані Савеліївні, вчителю опорного закладу освіти 
«Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської області;

Ревонок Світлані Михайлівні, вчителю Ізмаїльського ліцею 
«Політехнічний» з гімназією Ізмаїльського району Одеської області;

Секулер Марині Вікторівні, вчителю Одеського ліцею № 63 Одеської 

міської ради;

Сікорській Світлані Вікторівні, вчителю Одеського ліцею «Гармонія» 

Одеської міської ради;

Смоленцевій Тетяні Юріївні, вчителю Одеського ліцею № 92 Одеської 

міської ради;



Цимбал Тетяні Вікторівні, вчителю комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Чокан Ларисі Олександрівні, вчителю приватного підприємства 

«Одеський заклад загальної середньої освіти «Майбуття»»;

Чорній Оксані Андріївні, вчителю Великодолинського закладу 

загальної середньої освіти № 3 Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області;

Шарніній Людмилі Володимирівні, вчителю закладу загальної 

середньої освіти № 4 міста Білгорода-Дністровського Одеської області;

Шевченко Марині Володимирівні, вчителю Одеського ліцею 

«Європейський» Одеської міської ради;

Яковенку Володимиру Пантелійовичу , вчителю Кислицького закладу 

загальної середньої освіти Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району 

Одеської області;

Ящук Наталі Аркадіївні, вчителю Чорноморського ліцею № 6 

Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області.

3. Затвердити список кандидатів у члени команди Одеської області для 

участі у ІV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії (додається).

4. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 

освіти Одеської обласної ради» (Задорожна Л.К.):

4.1. Розробити та затвердити програму проведення відбірково-

тренувальних зборів для кандидатів у члени команди Одеської області з хімії.

4.2. Організувати та провести відбірково-тренувальні збори для 

кандидатів у члени команди Одеської області з хімії.

4.3. Сформувати команду Одеської області для участі у ІV етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії за підсумками відбіркового 

конкурсного туру, проведеного під час зборів.

5. Департаменту освіти та науки Одеської міської ради, органам 

управління освітою міських рад, сільських, селищних територіальних громад:



5.1. Довести даний наказ до відома керівників закладів освіти.

5.2. Проаналізувати результати участі школярів у ІІІ (обласному) етапі 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії у підпорядкованих закладах та 

визначити шляхи поліпшення роботи з обдарованими учнями на засіданнях 

методичних об’єднань учителів хімії.

5.3. Забезпечити участь членів команд у відбірково-тренувальних 

зборах.

5.4. Проїзд і харчування учасників відбірково-тренувальних зборів та 

осіб, які їх супроводжують, здійснити за рахунок коштів, не заборонених 

законодавством.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника управління 

освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської 

обласної державної адміністрації.

Директор Олександр ЛОНЧАК



Додаток
до наказу Департаменту освіти і науки
Одеської облдержадміністрації 

Список кандидатів у члени команди Одеської області
для участі у IV етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з хімії, 

учасників відбірково-тренувальних зборів

Аскерова Аміна Рустамівна, учениця 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Вращук Назарій Іванович, учень 8 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Міллер Олексій Олександрович, учень 8 класу Одеського ліцею 

«Гармонія» Одеської міської ради;

Плетньова Єва Олександрівна, учениця 8 класу Одеського ліцею         

№ 117 Одеської міської ради;

Жилінський Георгій Миколайович, учень 9 класу комунального 

закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

Левінський Єгор Вадимович, учень 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Скрипник Нікіта Богданович, учень 9 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Антонов Дмитро Сергійович, учень 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Гарбажій-Романченко Ілля Олексійович, учень 10 класу комунального 

закладу «Рішельєвський науковий ліцей»;

Буюклі Олексій Петрович, учень 10 класу опорного закладу освіти 

«Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської області;

Охман Іван Русланович, учень 10 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;



Писаревський Ілля Ігорович, учень 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Бабій Володимир Русланович, учень 11 класу комунального закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей»;

Нєдєлєв Вячеслав Олександрович, учень 11 класу Одеського ліцею     

№ 7 Одеської міської ради;

Рушанський Роман Сергійович, учень 11 класу Одеського ліцею             

№ 117 Одеської міської ради.

Заступник директора Департаменту Таїса АБОЗІНА


